1

СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   06 сентября    2018 года  № 210

О  внесении изменений в решение Совета

Преображенского муниципального образования

№ 37 от 11.06.2014 года «Об  утверждении Правил содержания

домашних животных, скота и птицы

в населенных пунктахПреображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района»

       На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,постановления Правительства Саратовской области от

21.01.2016 № 14-П «Об утверждении Положения о порядке отдлова и

содержания безнадзорных животных на территории Саратовской области»,

руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет

Преображенского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Правила содержания  домашних животных, скота и

птиц в населенных пунктах Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района  Саратовской области утвержденные

Решением  Совета Преображенского муниципального образования от 11

июня 2014  года №  37 «Об  утверждении Правил содержания домашних

животных, скота и  птицы  в населенных пунктах Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района»

1.1 Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7 Собаки, независимо от породы, принадлежности и назначения,

находящиеся без владельца и намордника на улицах, площадях, рынках,

железнодорожных и автостанциях, в других общественных местах, а также

кошки, находящиеся вне квартиры (дома), считаются бродячими и подлежат

отлову.»

1.2 Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6.Отлов безнадзорных животных

1. Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

организуются уполномоченным органом исполнительной власти

Саратовской области или органами местного самоуправления

2

муниципальных образований Саратовской области в случае наделения их

государственными полномочиями Саратовской области по организации и

проведению на территории Саратовской области мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных либо органами местного

самоуправления в соответствии с полномочиями,

предоставленными Федеральным законом от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации".»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах

массовой информации администрации Преображенского муниципального

образования «Информационный сборник» и подлежит размещению на

официальном сайте  Преображенского муниципального образования в сети

Интернет.

Глава Преображенского

муниципального образования                                    М.Т.Мартынов

http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/901744603
http://docs.cntd.ru/document/901744603